como relator, que solicitou o encaminhamento da matéria à Diretoria Jurídica desta Casa 
Legislativa. Também foi lido e discutido o Projeto de Lei n° 29/2025 de autoria do Prefeito 
Municipal, que “Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de um 
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 18.500.000,00 (dezoito milhões e quinhentos 
mil reais) ao Orçamento Geral do Município - Mensagem nº 7/2025” e o Presidente designou 
como relator, o Vereador Soldado Fruet, que, por conseguinte solicitou o encaminhamento da 
matéria à Diretoria Jurídica desta Casa Legislativa. Não havendo mais nada a ser tratado